CODIGO
00-00-000-000-000
03-00-000-000-000
03-01-000-000-000
03-01-001-000-000
03-01-001-001-000
03-01-001-002-000
03-01-002-000-000
03-01-002-001-000
03-01-002-002-000
03-01-002-003-000
03-01-003-000-000
03-01-003-001-000
03-01-003-002-000
03-01-003-003-000
03-01-003-004-000
03-01-003-999-000
03-01-004-000-000
03-01-004-001-000
03-01-999-000-000
03-02-000-000-000
03-02-001-000-000
03-02-001-001-000
03-02-001-002-000
03-02-002-000-000
03-02-999-000-000
03-03-000-000-000
03-99-000-000-000
05-00-000-000-000
05-01-000-000-000
05-03-000-000-000

DENOMINACION
DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111..
C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA
PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES
DE BENEFICIO MUNICIPAL 1
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO
EN IMPUESTO TERRITORIAL
EN PATENTES MUNICIPALES
COBRO DIRECTO
OTROS DERECHOS
URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA
TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
OTROS
DERECHOS DE EXPLOTACION
CONCESIONES
OTRAS
PERMISOS Y LICENCIAS
PERMISOS DE CIRCULACION
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL ART. 37 DL

OTROS TRIBUTOS

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEL SECTOR PRIVADO

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

BALANCE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2018

EDUCACION

PRESUPUESTO INICIAL

13151410000

O O O O O 0O oo 0O O o0 0O 000 o O 00O o OO0 o o o

12418600000
0
12418600000

PRESUPUESTO VIGENTE

14986233252

O O O O O 0O oo 0O O o0 0O 000 o O 00O o OO0 o o o

14091327329
0
14091327329

LOTA
MES - NOVIEMBRE

INGRESOS PERCIBIDOS

13112387444

O O O O O 0O oo 0O O o0 0O 000 o O 00O o OO0 o o o

12148317537
0
12148317537

SALDO PRESUPUESTARIO

1873845808

O O O O O 0O oo 0O O o0 0O O0OO0OO0O o O 00O o OO0 o o o

1943009792
0
1943009792

En Pesos

INGRESOS POR PERCIBIR

© O 0o O O O O O 0O ©o0o OO0 0o OO O OO o0 OO0 0O o 0O O o o o o



05-03-002-000-000
05-03-002-001-000
05-03-003-000-000
05-03-003-001-000
05-03-003-001-001
05-03-003-001-002
05-03-003-002-000
05-03-003-002-001
05-03-003-002-002
05-03-003-002-999
05-03-004-000-000
05-03-004-001-000
05-03-005-000-000
05-03-005-001-000
05-03-006-000-000
05-03-006-001-000
05-03-006-002-000
05-03-007-004-000
05-03-099-000-000
05-03-100-000-000
05-03-101-000-000
06-00-000-000-000
06-01-000-000-000
06-02-000-000-000
06-03-000-000-000
06-04-000-000-000
06-99-000-000-000
07-00-000-000-000
07-01-000-000-000
07-02-000-000-000
08-00-000-000-000
08-01-000-000-000
08-01-001-000-000
08-01-002-000-000
08-02-000-000-000
08-02-001-000-000
08-02-001-001-000
08-02-001-002-000
08-02-001-003-000

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMIN
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD

SUBVENCION FISCAL MENSUAL

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL

OTROS APORTES

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL LEY N°20.248
FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA
OTROS

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES

SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREGULAR
DEL SERVICIO DE SALUD

ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS

BONIFICACION ADICIONAL LEY DE INCENTIVO AL RETIRO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A SU

C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
DIVIDENDOS

INTERESES

PARTICIPACION DE UTILIDADES

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS
REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL

LEY DE TRANSITO

MULTAS ART.14 N6 INS 2 LEY N 18.695-MULTAS TAG
MULTAS ART.42 DECRETO N°900 DE 1996 MINISTERIO DE

0

0
11863600000
11863600000
7983600000
3880000000

O O O 0o O o O o O O O o

295000000
0
260000000

O O o O OO O O o

732810000
613731000
125258000
488473000
0

O O O o

0

0
12183552380
7850400000
4983600000
2866800000
4333152380
1863152380
0
2470000000
361797858
361797858

O O O o O o

295000000
0
1250977091

O O O O O o

1895923

0

1895923
893010000
763731000
25258000
738473000
0

O O O o

0

0
10514003724
5963101970
4502387521
1460714449
4550901754
1728946820
752332042
2069622892
335270851
335270851

O O O O O ©o O ©

1299042962

O O O O O o

1988350

0

1988350
962081557
838305852
8729290
829576562
0

O O O o

0

0
1669548656
1887298030
481212479
1406085551
217749374
134205560
-752332042
400377108
26527007
26527007

O O O o O o

295000000
0
-48065871

O O O O O o

-92427

0

-92427
-69071557
-14574852
16528710
-91103562
0

O O O o

O O O ©o 0o O 0O ©o 0o OO0 0o O O O OO0 o0 O 0O 000 o0 0O o O o OO0 0O o OO0 o o O o



08-02-001-999-000
08-02-002-000-000

08-02-002-001-000
08-02-002-002-000
08-02-002-003-000
08-02-002-999-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-007-000-000
08-02-008-000-000
08-03-000-000-000

08-03-001-000-000
08-03-002-000-000
08-04-000-000-000

08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-000-000-000

08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-00-000-000-000

10-01-000-000-000
10-02-000-000-000
10-03-000-000-000
10-04-000-000-000
10-05-000-000-000
10-06-000-000-000
10-07-000-000-000
10-99-000-000-000
11-00-000-000-000

11-01-000-000-000

11-01-001-000-000
11-01-003-000-000
11-01-005-000-000
11-01-999-000-000
11-02-000-000-000
11-99-000-000-000
12-00-000-000-000

12-02-000-000-000

OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL

MULTAS ART.14 N°6 INC.1 LEY 18695 EQUIPOS DE REGIS
MULTAS ART.14 N°6 INC.2 LEY 18695 MULTAS TAG

MULTAS ART.42 DECRETO N°900 DE 1996 MINISTERIO DE
OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE BENEFICIO SERVICIOS D
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE BEN
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE BEN
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL DE BENEFICIO OTR
INTERESES

PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL ART. 38
PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO CORRESPONDIENTE
POR MENORES INGRESOS PARA GASTOS DE OPERACION AJUS
FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE IMPUE
OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES

DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

LETRAS HIPOTECARIAS

OTROS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS

HIPOTECARIOS

O O 0 O 0O 0o OO OO O O O OO O oo

119079000
800000
118279000

O 0o O OO O 0O 0O oo 0O OO OOOOO o

O O 0 O 0O 0o OO OO O O O O OO0 oo

129279000
800000
128479000

O 0o O OO0 O 0O 0O oo 0O OO OOO OO o

O O 0 O 0O 0o OO OO O OO OO O oo

123775705
28000
123747705

O 0o O OO0 O 0O 0O oo 0O OO OOOOO o

O O 0 O 0O 0o OO OO O O O O OO0 oo

5503295
772000
4731295

O 0o O OO0 O 0O 0O oo 0O OO OOOOO o

O ©o O O O O 0O 0O ©o0 OO0 OO OO0 00O o O 0O oo 0O 0O o 0O 0O o OO0 O0OO0OouOOoOOoOOoOo oO0



12-06-000-000-000
12-07-000-000-000
12-09-000-000-000
12-10-000-000-000
13-00-000-000-000
13-01-000-000-000
13-01-001-000-000
13-01-999-000-000
13-03-000-000-000
13-03-002-000-000
13-03-004-000-000
13-03-004-001-000
13-03-005-000-000
13-03-005-001-000
13-03-006-001-000
13-03-099-000-000
14-00-000-000-000
14-01-000-000-000
14-01-002-000-000
14-01-003-000-000
TOTAL

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA
POR VENTAS A PLAZO
INGRESOS POR PERCIBIR
C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO
DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIV
OTRAS
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMIN
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL
DEL TESORO PUBLICO
PATENTES MINERAS LEY N° 19.143
CONVENIO CONSTRUCC., ADECUAC. Y HABILITAC. ESPACIO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
ENDEUDAMIENTO
ENDEUDAMIENTO INTERNO
EMPRESTITOS
CREDITOS DE PROVEEDORES
13151410000

O O o 0o OO O o 0O o o o OO o o OO O o

14986233252

O O o 0o OO O o 0O o o o OO o o OO O O

13112387444

O O o 0o OO O o 0O o o o OO o o OO O o

1873845808

O O o 0o OO O o 0O o o o OO o o OO OoO o

O O 0o 0 OO0 O 00O 0o ©o 0o OO ©oo OO OO



